
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.554 Pág. 1 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
SUMÁRIO 

DIVISÃO DE PESSOAL PAG 

PORTARIA Nº 952, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2021 01 

CÂMARA MUNICIPAL PAG 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 
005/2021 03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 952, DE 3 DE FEVEREIRO DE 
2021. 

  
 Nomeia o servidor Erenin Marcelino Teodoro 

Frutuoso, para o exercício de Função Gratifica-
da. 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,  
 
  RESOLVE 
  

Art. 1º. Nomear, a partir de 1º de 
fevereiro de 2021, nos termos da Lei 
Complementar n.º 091, de 16 de dezembro de 
2014, o servidor municipal Erenin Marcelino 
Teodoro Frutuoso, matrícula 1597/0, para 
exercer a função gratificada de Coordenador de 
Projetos, símbolo FG-03. 

 
  Art. 2º. A presente Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, surtindo 
seus efeitos administrativos em 1º de fevereiro 
de 2021. 
 
  Edifício da Prefeitura Municipal de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 3 de 
fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINSTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

DIVISÃO DE PESSOAL - PMRC 

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 04 de fevereiro de 2021. Ano VIII    Edição nº 1.554 Pág. 2 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 

ESTADO DO PARANÁ 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 

005/2021 (CMRC) 
PROCESSO DE COMPRA Nº 005/2021 (CMRC) 

Objeto: Aquisição de dispenser para álcool em gel em 
formato de Totem para a Câmara Municipal, co-
mo medida de prevenção ao coronavírus (CO-
VID 19). 

Em favor de: YAMACITA, FERRAZ & SANCHES LTDA 
CPF ou CNPJ/MF: 04.864.928/0001-75 
Valor total: R$ 300,00 (Trezentos Reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. 

Ribeirão Claro, PR, 03 de fevereiro de 2021. 
Odair do Prado 

Presidente da Câmara 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL - PMRC 


		2021-02-04T09:40:00-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




